
 

SHMAK   Shtesa makroprudenciale e kapitalit.

SIST   Shtesa e kapitalit për bankat me rëndësi sistemike - e ndryshme midis bankave sistemike por e kufizuar deri ne 3.0% per 2024 dhe ne vazhdim.

KONS   Shtesa konservuese e kapitalit - kërkohet 2.5% për 2024 dhe ne vazhdim.

KUNC (Shq)  Shtesa kundërciklike e kapitalit për Shqipërinë, e kufizuar deri ne 3.0%  per vitin 2024 dhe ne vazhdim.

  Kërkesë raportimi për fundin e periudhës, për bankat.

  Koha kur banka duhet të plotësojë shtesën makroprudenciale të kapitalit për herë të parë.

  Shtesa makroprudenciale e kapitalit eshte shpallur por ka vleren zero për qind.
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